
Gadskārta Laiks Laika 

virstēma 

Laika apakštēmas  Lielā ideja Ziņa bērniem Notikumi 

saimītē 

Dižnotikumi 

Saulstāvji 
Ziemas 

svētki 
 

 

Ledus 

laiks 

(7.11.-

24.12) 

Diža mana 
tēvu zeme 

07.11.-

24.11. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ziema nāca 
sētiņā 

25.11.-

25.12. 

 

 

 

*07.-15.11. 

Saimniekošanas nedēļa. 
Rīcība un sekas: 
Stipra mana tēvu zeme 

( Lāčplēša diena, 
karavīri senāk un 
tagad). 

*16.-24.11. 

Saimniekošanas nedēļa. 
Daiļums un devība; 
Skaista mana tēvu 
zeme ( Latvija senāk un 
tagad) 

*25.-03.12.  

Brīvdabas savaite. Vide 

un notikumi tajā: 
 Ziema nāca sētiņā 
(ziema tuvākajā 
apkārtnē, laikapstākļi, 
apģērbs) 
*4.-12.12. 

Meistarošanas 
savaite.Devība-taupība 
un viesmīlība: 
Ziemas svētku rotas 
(telpas rotāšana, dāvanu 
gatavošana, labie 
darbi,u.c.) 

*13.-24.12. Svētku 
savaite. Ziemas svētki 
(svētku svinēšanas 
tradīcijas, bluķa 
vakars). 

Es iepazīstu Latviju 
sendienās un tagad. 
Salīdzinu sadzīves 
lietas toreiz un 

tagad. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plānoju svētkiem 
nepieciešamo, 
gatavoju rotājumus 
un  dāvanas .Svinu 
Ziemas svētkus ar 
ģimeni un 

draugiem. 

Latvija ir mana 

Tēvu zeme.Es 
esmu saimnieks 

savā Tēvu zemē. 
Kādai jābūt manai 
Tēvu zemei? Ko es 
protu un varu dot 

Latvijai? 

 

 

 

Plāno, dari, svini. 

16.11. cepam 

svētku 
kliņģeri 
 

Uz 21.11. 

sagatavojam 

darbiņus , 
kurus izlikt 

ārā 
 

Uz 28.12. 

jāsagatavo 
telpas Ziemas 

svētku 
gaidīšanai. 
 

Saimes rūķa 
sagatavošana 
āra 
noformējumam. 

* 10.11.plkst 

09:45 Pulciņā, 
pulciņā, nākam 
visi pulciņā. 
Ledus laika 

ieskandināšana. 
 

*11.11.Lāčplēša 
diena 

*17.11.plkst 

10:00 Latvijas 

republikas 

proklamēšanas 
diena 

 

*05-19.12. plkst 

10:00 Ziemas 

svētku notikumi 
Austras skolā: 
28.11.. plkst 

10:00 Ciemos 

pie meža 
rūķiem 

5.12. plkst 

10:00 Rūķu 
darbnīcā 

12.12. plkst 

10:00 Rūķu 
labie darbi 

26.12. plkst 

10:00 Ziemas 



svētku 
gaidīšana 

*21.12. plkst 

17:00 Ziemas 

svētku rituals 
 

 

Laika sasniedzamais rezultāts: Nosauc nozīmīgākās Latvijas tradīcijas, piedalās valsts svētku svinēšanā, gatavojas Ziemas svētkiem un to svinēšanai. 
 

 

Rīta sanākšanas 
“Riti, riti Saulīte” 

 

Rīta pozitīvās noskaņas radīšana ar rotaļu elementiem un pārsteigumiem. Sadarība ar draugu, kopīga darbiņa paveikšanai. Plānot 
dienas paveicamos darbiņus. 

Sociālā un pilsoniskā 
joma 

 

Iepazīstas ar valsts svētku tradīcijām. Zina, ka Latvijā svin dažādus svētkus, to skaitā Latvijas dzimšanas dienu. Stāsta, kā var 
svinēt svētkus. Piedalās svētku sagatavošanā izglītības iestādē. Piedalās valsts svētku svinēšanā. Pazīst Latvijas karogu. Klausās 
valsts himnu. Nostājas miera stājā, dzirdot himnu 

Valodas joma Stāsta par redzēto, dzirdēto, piedzīvoto, saskaņo vārdus teikumā. Iepazīstas ar sava vārda grafisko attēlojumu. Atrod sava vārda 
burtu/kartīti un to lieto atbilstoši vajadzībai (pieliek pie sava darba) 

Matemātikas joma Nosauc objekta atrašanās vietu telpā, lietojot jēdzienus virs, zem, pie, aiz, blakus. Salīdzina priekšmetu kopas pēc skaita, 
lietojot jēdzienus vairāk, mazāk, tikpat 

 

Kultūras izpratnes un 
pašizpausmes mākslā 
joma 

Dzied tautasdziesmas, piedalās rotaļās, dejās, gatavojas  Latvijas dzimšanas dienai un gadskārtu svētkiem un piedalās to 
svinēšanā. Stāsta par savā radošajā darbā un mākslas darbā attēlotajiem notikumiem, tēliem, izteiktajām emocijām un idejām 

Tehnoloģiju joma 

 

Apgūst dažādus tehnoloģiskos paņēmienus un drošības noteikumus savas ieceres īstenošanai no papīra un tekstilmateriāliem: 
līmējot savieno detaļas; plēš papīru pa līniju; loka papīru divās daļās, lai iegūtu sev vēlamo formu (kartīte); ar šķērēm izgriež 
vienkāršu formu siluetus. 

Dabaszinību joma Praktiskā darbībā iepazīst un nosauc no plastmasas, papīra, akmens, koka izgatavotu priekšmetu īpašības. 

Veselība un fiziskās 
aktivitātes joma 

Stāsta par savām nepatīkamajām sajūtām un izjūtām. Pārvieto priekšmetus dažādos veidos pēc paša un/vai skolotāja izvirzītiem 
nosacījumiem: tver, padod, ripina, velk, stumj, met, sper. 

 



 

 

 


